

Resumé – forskningsrevision, Hospitalsenhed Midt

www.hospitalsenhedmidt.dk



### Person 1601

Tilfælde af manglende bilag og har i foråret 2011 modtaget dobbeltudbetaling på 6.000 kroner i forbindelse med uddannelsesrejse. De rejste forhold skyldes alene Administrationens fejl, der ikke kan tilskrives forskeren. Forsker har straks ønsket at tilbagebetale beløbet.

Den 18. juni 2014

Ref. Lars Dahl Pedersen

Tlf. 7844 1002

Lars.dahl.pedersen@midt.rm.dk

### Person 1606

Der er bemærket en række uregelmæssigheder i perioden 2009-2011. (Ultimo september 2011 blev regler for udbetaling fra forskningskonti indskærpet i Hospitalsenhed Midt, og siden da er der ikke konstateret uregelmæssigheder i denne eller andre sager om udbetaling fra forskningskonti.)

Side 1

Har indkøbt julegaver til medarbejdere. Forskeren kendte ikke til regler om, at der ikke gives julegaver til personale. Der tilbagebetales et beløb.

Har indkøbt vin til eftermiddagsmøde. Forskeren har redegjort for, at mødet blev afsluttet med mad og vin. Har i to tilfælde fået dækket udlæg til mad til sig selv og andre trods udbetaling af time-dagpenge uden fradrag for måltider. Forskeren har tilbudt at tilbagebetale beløbene.

Forskeren har uden behørig dokumentation indkøbt to stykker kunst/malerier for 8.500 kroner til afdelingen. Kunsten kan ikke findes på hospitalet, og forskeren har derfor tilbudt at tilbagebetale hele beløbet.

Har betalt middage til en kuvertpris på hhv. 630 kroner og 780 kroner. Forskeren manglede kendskab til reglerne om påtegning af regionsdirektøren, ved en kuvertpris på dengang over 600 kr. Forskeren har tilbudt at tilbagebetale differencen.

En tidligere indkøbt kontorstol til arbejdspladsen på hospitalet er i brugt stand taget med til forskerens hjemmekontor. Den har en estimeret værdi af 2.598 kroner, som tilbagebetales.

I forbindelse med tjenstlig samtale er det indskærpet, at reglerne skal overholdes. Der er lavet aftale om tilbagebetaling af de i alt 14.403 kroner.

I relation til et forskningsprojekt har forskeren desuden fået udbetalt et større beløb til aflønning af eget arbejde. Forskeren har redegjort for de dokumentationsopgaver, der er løst ud over fuld klinisk beskæftigelse på afdelingen. Det er indskærpet, at forskeren ikke må bevilge midler til sig selv.

### **Person 1616**

Der er fundet en række uregelmæssigheder i perioden 2009-2011. (Ultimo september 2011 blev regler for udbetaling fra forskningskonti indskærpet i Hospitalsenhed Midt, og siden da er der ikke konstateret uregelmæssigheder i denne eller andre sager om udbetaling fra forskningskonti.)

Forskeren har i flere tilfælde søgt om og modtaget dobbeltudbetalinger i forbindelse med kongresgebyrer.

Har i en lang række tilfælde afleveret mangelfulde bilag i forbindelse med refusion af udgifter til middage og hotelophold til sig selv og andre personer. På bilag mangler oplysninger om formål og deltagere.

Forskeren har i to tilfælde fået refusion for indkøb foretaget i Viborg, mens vedkommende har været på konference andetsteds.

Har i flere tilfælde overnattet, spist og drukket iøjnefaldende dyrt. Der er omkring de forhold rejst et tilbagebetalingskrav. Beløbet er opgjort til 53.660 kroner.

Har trods flere anledninger kun forklaret sig i begrænset omfang. Har bl.a. gjort opmærksom på eget manglende kendskab til retningslinjer i forbindelse med forskningskonti og Administrationens ansvar. Det kan ikke udelukkes, at der kan være forklaringer på flere af forholdene, men generelt har forskeren ikke vist interesse for at medvirke til at udrede sagerne.

Den 3. juni er der indgivet politianmeldelse i forhold til at få politiets vurdering af, om forholdene omkring forbrug af forskningsmidler giver grundlag for politimæssig efterforskning. Er bortvist fra arbejdspladsen den 6. juni 2014 på grund af manglende tillid og samarbejde.

Der er rejst et samlet tilbagebetalingskrav på i alt 159.783 kroner.